
＜ ごあいさつ ＞  

 

三原市芸術文化センターポポロは、今年開館 17周年を迎えます。2007年の開館以来、《冬の祭り ウインターイ

ルミネーション》を開催しており、毎年多くの市民の方々や県内外のお客様にご来場いただき、今では三原の冬の風

物詩にもなっています。これも支えていただく皆さまのご尽力の賜物と、あらためて深く感謝申し上げます。 

さて、ポポロは昨年 7月 1日から 12月 28日まで大規模な長寿命化改修工事を行いました。舞台音響や舞台照

明をはじめ、電気設備、機械設備など一見変化が分かりにくいところではありますが、ご来場いただいたお客様によ

り良い体験をしていただき長くポポロをご利用いただけるよう、長期間かけて工事を行いました。いつもご利用い

ただいている皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが、ご理解とご協力、誠にありがとうございました。 

また昨年は新型コロナウイルスが 5類に移行し、休館期間を除きたくさんの方にお越しいただきました。公演前の

楽しみに満ちた表情や公演後の笑顔であふれた光景を再び見ることができ、この日常が戻ってきたことを幸せに思

います。この日々が続くよう、そしてより良くなるよう願って今年も芝生広場にイルミネーションを設置いたします。

今回の開催を皆さまのお力でより一層充実したものにするために、皆さまからのご支援を賜りたく、下記のとおりご

協賛のお願いをさせていただきます。皆さまとともに三原の冬を彩るポポロのイルミネーションを盛り上げたいと存

じます。ご理解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

三原市芸術文化センタ－ポポロ

館長 片山杜秀

 

2024年 11月 9日(土)～2025年 1月 13日(月) 17時～21時 30分 

※11/28・12/26・12/29～1/3は除く

☆ ＬＥＤ電球を約 11万個使用 

☆ 瀬戸内海をイメージしたブルーＬＥＤで芝生広場を演出 

☆ ３０分おきにシャボン玉の演出  

☆ ポポロ(建物)にＬＥＤ照明を施し、立体的に演出   

☆ 南の線路側の樹木と芝生広場の樹木などをライトアップ     

☆ ホワイエの中庭にディープブルーのＬＥＤ電球を敷き詰め、ピアノとハープ、コントラバスのオブジェを展示  

☆ クリスマスツリ－の展示(ホワイエ・12/25まで) 



☆ イルミネーション点灯式  2024年 11月 9日(土) 17時～18時 30分  

☆ 18時点灯カウントダウン、“ポポロ・ジュニアスウィング・オーケストラ―ＰＪＯ”の演奏   ほか 

☆ 9/21 イルミネーションワークショップ（こちらのみ点灯期間前です）（点灯期間中作品展示あり） 

☆ 11/14 カズンコンサート  

☆ 11/16 40周年記念コンサート（プティフルール・アンサンブル） 

☆ 11/17 ゆめみる音楽会（そらしどコスモス） 

☆ 11/23～11/24 第 1回ワールド錦鯉品評会 

☆ 12/1.12/20～22 ワタナベミュージックラボ音楽祭 

☆ 12/8 声優朗読劇フォアレーゼン （12/7 声優体験ワークショップ） 

☆ 12/6～12/15 乗兼広人銅版画展 

☆ 12/10～12/16 LovePiano設置 

☆ 12/14 ジャズコンサートツアー 

☆ 12/15 ジェイコブ・コーラー クリスマス ジャズ ピアノ ライブ      ほか 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡ください。皆さまのご支援をお待ちしております。 

《お問合せ＆お申込み》三原市芸術文化センター ポポロ Tel 0848-81-0886 Fax 0848-81-2155 

(担当 門田・才之内)  

◆ ２０２４年 8月 1日(木)から 10月 10日(木)まで承ります。 

◆ 個人一口２,０００円から、 法人一口5,00０円から、 何口でも承ります。 

◆ 協賛金のお申込みは、ポポロ窓口、ホームページ掲載の申込用紙のご利用、 

          または申込フォームよりアクセスをお願いいたします。 

◆ お振込み、ご持参、いずれかの方法で承ります。 

 
 

◎ ご協賛いただいた皆さまには、情報誌と館内モニターにご芳名を明示させていただきます。 

◎ ご協賛いただいた金額によって、ご芳名のフォントサイズが異なります。 

◎ 法人格につきましては、略式で記載をさせていただきます。 

 



 

 

 

《２０２２年イルミネーションの様子》 

《ハッシュタグキャンペーン優秀作品》 

ご寄付いただいて希望の樹が実現しました 


